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av Sven-Gösta Signell m. fl. (s) 

Alkoholprogram som del av arbetsmiljöarbetet 

En ökande medvetenhet om alkoholens roll som olycksfaktor, faktor för 

otrivsel och social störning på arbetsplatsen håller på att växa fram. Det finns 

anledning att se denna utveckling som en naturlig del av det ökade intresset 

för arbetsmiljöfrågor som helhet. 

Att alkoholen är en väsentlig orsak till ökad både kon- och långtidssjuk

krivning, social utslagning och för tidig död är det ingen som ifrågasätter i 

dag. l en nyligen publicerad studie från Göteborg framgår att alkoholen är 

ensam faktor till död bland personer under 50 år i vart fjärde fall (25 %). 

Arbetsplatsen har- om den är förberedd för det- en mycket stor möjlighet 

att både tidigt upptäcka och hjälpa människor med missbruksproblem och att 

varaktigt stödja och vårda. För de allra flesta - och det gäller också 

missbrukare med ett mycket långt skridet missbruk - är ett arbete det 

viktigaste livsinnehållet. Arbetsplatsens möjligheter att hjälpa är därför 

unik. 

Det finns på en rad arbetsplatser inom den statliga sektorn ett omfattande 

programarbete mot alkoholproblem. Ofta innehåller detta ingredienser av 

förebyggande arbete, insatser för tidig upptäckt och vård med kamratsstöds

inslag. statshälsan har under många år arbetat för att bygga upp kompetens 

på detta område och har genom sin utvecklingsverksamhet (Statshälsan 

Aurora) kommit mycket långt. 

Tyvärr har inte alla statliga arbetsplatser alkoholpolicy. handlingsprogram 

eller en i övrigt genomtänkt strategi. 

Det är angeläget att staten som arbetsgivare i detta avseende går före och 

anvisar väg för kommuner. landsting och privat företagssamheL De vinster 

detta kan ge för folkhälsa. ökad effektivitet i offentlig sektor och inom 

industrin motiverar långt gående insatser. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om vidareutveckling av den statliga personalpoliti

ken i vad avser kampen mot alkoholskador. 
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